*Anónimo*

Veritatis igitur scripturam sequentes, ostendamus primo, si placet, ante adventum mediatoris in carnem omnes reprobos omnesque electos ad infernum descendisse<sup>86</sup>.

Es verdad que puede señalarse una fuente acaso común, en San Gregorio M., a quien cita Tuseredo:

Quod ante adventum mediatoris... descenderint F. Gregorius in libris *Moralium* sic loquitur: "Omnis homo, quamvis mundae probataeque vitae fuerit, ante adventum mediatoris Dei et hominis ad inferni claustra descendere dubium non est<sup>87</sup>."

Pero Tuseredo es quien directamente cita a Gregorio, y hasta con el título de la obra de los *Morales*; él, tomando por base un inciso de Gregorio, forma la frase entera de "omnes boni et mali", que no está en Gregorio, y que equivalentemente copia el Anónimo "omnes reprobos omnesque electos". El Anónimo no cita a Gregorio. Parece, pues, que el orden es: Gregorio-Tuseredo-Anónimo.

A continuación, el Anónimo atiende a otro problema que no entra en el estudio de Tuseredo. Sin embargo, muy pronto se halla otra dependencia idéntica a la que acabamos de señalar. Ambos escritores tocan un punto que se repite en aquellos siglos de la Iglesia visigoda, siguiendo a San Gregorio M.: que el Señor en la bajada a los infiernos libertó solamente a los justos. Es cabalmente el 2.º de los problemas de Tuseredo, que se roza con un párrafo del Anónimo:

*Tuseredo*

Quod electorum animas solummodo ab inferni claustra eruit, non reproborum, sanetus ipse Gregorius in his dictis *Moralium* loquitur: "Non enim ab inferno rediens Dominus electos simul et reprobos traxit... Per Oseam prophetam Dominus dicit: *ero mors tua, o mors, ero morsus tuus, inferne*... Quia ergo in electis suis funditus Dominus occidit mortem, mors

*Anónimo*

... Dei Filius... suos indetantum reduxit, sicut ipse per Oseae longe ante praedixit: *Ero mors tua, o mors; ero morsus tuus, inferne*. In quibus profecto verbis solerter pensandum est; quia Redemptor noster mortem quidem funditus occidit, sed nimirum in parte quam ipse glutivit; caeterum, mors in parte quae remansit, permansit. Dicatur igitur: *ero mors*

85 ML 99, 1.235.

86 ML 96, 1.380.

87 ML 99, 1.235.

mortis exstitit; quia vero ex inferno partem abstulit partemque reliquit, non occidit funditus, sed momordit infernum. *Ero*, inquit, *mors tua, o mors*, id est, in electis meis te funditus perimo. *Ero morsus tuus, inferne*, quia sublatis eis te ex parte transfigo<sup>88</sup>.

*tua, o mors*, ac si diceretur, in praeda quam capio te funditus interimo. *Ero morsus tuus, inferne*, hoc est, non te totam deglutio, sed partem ex te mordens consummo<sup>89</sup>.